
Preisliste Fass-Saunen

Für meine Fass-Saunen verarbeite
ich 80 mm duo-verleimte skandinavi-
sche Fichte mit Doppelnut- und 
Federverbindung und Dichtungsbän-
dern. Für die Innenausstattung 
verwende ich Abacheholz, die Öfen –
elektrisch oder holzbeheizt – beziehe
ich von Harvia. 

Durchmesser innen 2,20 m, Länge innen 2,20 m 
Breite und Länge außen ca. 3,25 x 3,30 m
Fass-Sauna ohne Ausstattung mit Dach + Türe,
inkl. Anschlüsse

Das Satteldach wird in Massivholz
ausgeführt (10/14 cm Sparren). Die
Dachschalung besteht aus 19 mm-
Nut- und Federbrettern, die Dachde-
ckung wahlweise aus Dachpappe,
Ziegeln oder Lärchenschindeln. 
Holzdachrinnen frei auslaufend. Mit
Fundamentsockel und Zugangsstufen.

Kleine Sauna

Doppelnut- und 
Federverbindung

Kleine Sauna mit Balkon

Preis Rohbau

ab 6.490,-- €
Preis komplett

ab 7.990,-- €

Sauna klein

Durchmesser innen 2,20 m, Länge innen 2,20 m 
Vorraum innen 1,20 m, Länge 2,20 m
Größe insgesamt: 3,25 x 4,50 m
Fass-Sauna ohne Ausstattung mit Vorraum, Dach + Türe
inkl. Anschlüsse

Mittlere Sauna
Schema vorn

Schema hintenMittlere Sauna

Preis Rohbau

ab 7.990,-- €
Preis komplett

ab 9.490,-- €

Sauna mittel (mit Vorraum 1,20 m)
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Durchmesser innen 2,20 m, Länge innen 2,20 m 
Vorraum mit Liegen Durchmesser innen 2,20 m, Länge 2,20 m
Größe insgesamt ca. 3,25 m x 5,50 m
Fass-Sauna ohne Ausstattung mit Dach + Türe, inkl. Anschlüsse

Aufpreis Balkon, 70 cm breit 740,-- €
Fenster 320,-- €
Holzofen mit Edelstahlkamin 1.200,-- €
Lärchenschindel 85,-- €/qm
Holzdachrinnen in Lärche 65,-- €/lfd. m
Alle Öfen von Harvia auf Anfrage
Transport auf Anfrage

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer

Große Sauna

Große Sauna innen

Grundriss Schema vorn Schema hinten Schema Seite

Preis Rohbau

ab 8.490,-- €
Preis komplett

ab 11.990,-- €

Sauna groß mit Vorraum

Paul Wenig · Seekarstr. 34 · 83661 Lenggries · Tel.: 0175 - 5426134 
paul@holzzuber-sauna-bayern.de

www.holzzuber-sauna-bayern.de 

Gerne plane und realisiere ich
eine Sauna genau nach Ihren 
persönlichen Vorstellungen.
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